СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                   от  29.03.2018                                                                                    №  9
О квалификационных требованиях к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы

 по специальности, направлению подготовки, необходимым  для

 замещения должностей муниципальной службы в органах

 местного самоуправления муниципального образования

городского поселения поселок Балакирево

          Рассмотрев информацию Александровского городского прокурора, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе", Законом Владимирской области от 30.05.2007 N 58-ОЗ "О муниципальной службе во Владимирской области", Законом Владимирской области от 04.07.2007 N 78-ОЗ "О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области", Уставом  муниципального образования городское поселение поселок Балакирево, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

        1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы  по специальности, направлению подготовки, необходимым для  замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселения поселок Балакирево согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов городского  поселения  поселок  Балакирево от 18.02.2010 № 11 « О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение поселок Балакирево».

      3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на  официальном сайте администрации поселка Балакирево.

Глава    поселка                                                                                        С.Е.Данилов
                                                                                                                                   Приложение к решению

Совета народных депутатов
                                                                                                                                          от    29.03.2018 N   9
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
 К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫМ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК БАЛАКИРЕВО

        1. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение поселок Балакирево квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение поселок Балакирево.

2. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) главных и ведущих должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

3) старших и младших должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

3. Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 января 2018 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

4. Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

5.Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.